
令和５年度 第２回「地域活性化センターキャリア開発塾」スケジュール 

2 日（月） 13:00-13:15 

 

13:15-14:15 

14:30-17:30 

開講式 

会場：SHIBUYA QWS 

オリエンテーション（受講者紹介など） 

学び「テーマ：官民共創の最前線から学ぶ」 

講義：『変革の時代の公務の世界をどう生きていくか？』 

   箕浦 龍一 氏（主任講師） 

交流：『官民共創のために公務員ができることは？』 

   SHIBUYA QWS 会員との意見交換会 

3 日（火） 09:00-09:40 

09:40-10:00 

10:00-12:00 

12:30-17:30 

 

18:00-20:00 

地域活性化センター・キャリア開発塾について 

地域活性化センター執務室紹介 

移動（日本橋→二子玉川）・昼食休憩 

学び「テーマ：データ活用による地域マーケティングの最前線」 

会場：楽天グループ株式会社(二子玉川) 

交流会（楽天社員・センター職員参加） 

4 日（水） 09:00-09:30 

 

09:45-10:00 

10:00-11:00 

 

11:00-14:30 

 

14:30-17:30 

 

17:30-20:00 

学び「テーマ：アンテナショップから学ぶ地域発信の最前線①」 

  （地域活性化センター・情報広報グループによる概説） 

移動（日本橋→新橋・銀座周辺） 

学び｢テーマ：アンテナショップから学ぶ地域発信の最前線②｣ 

  （自治体アンテナショップ担当者からの現地説明） 

フィールドワーク（周辺アンテナショップ見学） 

※六本木一丁目への移動・昼食休憩を含む 

学び「テーマ：地域プロモーションの最前線」 

会場：(株)ポニーキャニオン 

交流会（希望者のみ） 

5 日（木） 09:00-10:30 

 

10:30-11:00 

11:00-17:30 

 

講義：『令和時代の公務員の働き方』 

   地域活性化センター 吉弘 拓生 氏 

移動（日本橋→赤坂） 

学び「テーマ：共創のためのチームマネジメント」 

会場：UNIVERSITY of CREATIVITY（博報堂） 

※途中昼食休憩あり 

6 日（金） 09:00-10:00 

10:00-11:00 

11:00-12:00 

12:00-13:00 

13:00-14:30 

14:30-15:00 

講義：キャリア開発塾ＯＢによる実践事例紹介 

講義：地域に飛び出す公務員による実践事例紹介 

ワーク：意見交換と受講体験のまとめ 

昼食休憩（ワーキングランチ予定） 

受講感想発表 

主任講師総括・閉講式 

 


