令和5年度 第2回「地域活性化センターキャリア開発塾」スケジュール

ויירו	7千尺 矛乙臼	「地域活性化セノダーキャリア開発型」スクシュール
2日(月)	13:00-13:15	開講式
		会場:SHIBUYA QWS
	13:15-14:15	オリエンテーション(受講者紹介など)
	14:30-17:30	学び「テーマ:官民共創の最前線から学ぶ」
		講義:『変革の時代の公務の世界をどう生きていくか?』
		箕浦 龍一 氏(主任講師)
		交流:『官民共創のために公務員ができることは?』
		SHIBUYA QWS 会員との意見交換会
3日(火)	09:00-09:40	地域活性化センター・キャリア開発塾について
	09:40-10:00	地域活性化センター執務室紹介
	10:00-12:00	移動(日本橋→二子玉川)・昼食休憩
	12:30-17:30	学び「テーマ:データ活用による地域マーケティングの最前線」
		会場:楽天グループ株式会社(二子玉川)
	18:00-20:00	交流会(楽天社員・センター職員参加)
4日(水)	09:00-09:30	学び「テーマ:アンテナショップから学ぶ地域発信の最前線①」
		(地域活性化センター・情報広報グループによる概説)
	09:45-10:00	移動(日本橋→新橋・銀座周辺)
	10:00-11:00	学び「テーマ:アンテナショップから学ぶ地域発信の最前線②」
		(自治体アンテナショップ担当者からの現地説明)
	11:00-14:30	フィールドワーク(周辺アンテナショップ見学)
		※六本木一丁目への移動・昼食休憩を含む
	14:30-17:30	学び「テーマ:地域プロモーションの最前線」
		会場:(株)ポニーキャニオン
	17:30-20:00	交流会(希望者のみ)
5日(木)	09:00-10:30	講義:『令和時代の公務員の働き方』
		地域活性化センター 吉弘 拓生 氏
	10:30-11:00	移動(日本橋→赤坂)
	11:00-17:30	学び「テーマ:共創のためのチームマネジメント」
		会場:UNIVERSITY of CREATIVITY(博報堂)
		※途中昼食休憩あり
6日(金)	09:00-10:00	講義:キャリア開発塾OBによる実践事例紹介
	10:00-11:00	講義:地域に飛び出す公務員による実践事例紹介
	11:00-12:00	ワーク:意見交換と受講体験のまとめ
	12:00-13:00	昼食休憩(ワーキングランチ予定)
	13:00-14:30	受講感想発表
	14:30-15:00	主任講師総括・閉講式